
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο 
Αεροπορίας έτους 2016.

2 Ιδρύσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

3 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στην Κε-
ντρική Υπηρεσία του Οργανισμού Απασχόλησης 
Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.).

4 Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς μίας θέσης από 
κλάδο της κατηγορίας ΔΕ Κηπουρών σε κλάδο 
της κατηγορίας ΥΕ Επιμελητών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./77/οικ.21425 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο 

Αεροπορίας έτους 2016.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικήε κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Το Π.δ. 24/27-1-15 (ΦΕΚ 20/Α/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/23-9-15 (ΦΕΚ 116/Α/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών,Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./122/8032/29-07-2016
απόφαση της επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή προσωπικού έτους 2016, ως εξής:
Ανάκληση στην Ενεργό Υπηρεσία του ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του Στεφάνου (61592), Επισμηναγού 
(ΤΜΑ), Μόνιμου εν Εφεδρεία Αξιωματικού εν αποστρα-
τεία, στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 66 του Ν.δ. 1400/1973 
(ΦΕΚ/Α/114) «Περί Καταστάσεων των Αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων» και του άρθρου 38 του Ν. 3883/
2010 (ΦΕΚ/Α/167) «Υπηρεσιακή Εξέλιξη και Ιεραρχία των 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων-θέματα Διοίκησης 
των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και συναφείς δι-
ατάξεις» όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 131360/Δ3 (2)
Ιδρύσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 1γ) του άρθρου 28 του 

Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α'/17-09-2013).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2513

27143



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27144 Τεύχος Β’ 2513/12.08.2016

2. Των άρθρων 6, 8 και 34 παρ. 4 και 35 του Ν. 3699/2008 
«Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ.Α'/2-10-2008).

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
Π.δ. 63/2005, Α' 98).

4. Των άρθρων 20 και 77 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/ 
τ.Α'/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/22-9-2015) με θέμα: 
Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α'/23-9-2015) με θέμα: 
Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών της παρ. 2, 
του άρθρου 2 του Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010)
«Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

7. Την υπ’ αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών Γεωργίου Χουλιαράκη» 
(ΦΕΚ 2168/τ.Β'/09-10-2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 125705/Β1/28-07-2016 βεβαίωση 
της οικονομικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων για τη δέσμευση της Οικ. 
Πίστωσης.

Β. 1. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας.

2. Τις Εισηγήσεις των ΚΕΔΔΥ.
3. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης όλης της χώρας.
Γ. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλούνται 

οι ακόλουθες δαπάνες:
Επί του Κρατικού Προϋπολογισμού: Ετήσια δαπάνη 

ύψους 49.800,00 € περίπου για κάθε έτος από τα επό-
μενα οικονομικά έτη, η οποία κατά το τρέχον οικ. έτος 
περιορίζεται στο ποσό των 16.600,00 € περίπου. Η εν 
λόγω δαπάνη τόσο κατά το τρέχον οικονομικό έτος όσο 
και κατά τα επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Ειδ. Φ.19-220, ΚΑΕ 0227).

Επί του Προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α' βαθμού: 
Ετήσια δαπάνη ύφους 134.350 ευρώ περίπου, από την 

αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των ιδρυομένων 
σχολικών μονάδων, η οποία κατά το τρέχον οικ. έτος πε-
ριορίζεται στο ποσό των 52.050 ευρώ, περίπου. Η εν λόγω 
δαπάνη θα καλύπτεται από τους ΚΑΠ των οικείων Ο.Τ.Α.

Δ. Τις αυξημένες ανάγκες των από δεκαετίας μη με-
ταβαλλόμενων Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης οι οποίες αποτυπώνονται στα συνεχώς 
κλιμακούμενα αιτήματα για επιπλέον κάλυψη αναγκών, 
αποφασίζουμε τις παρακάτω μεταβολές σχολικών μο-
νάδων ΕΑΕ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2016-2017, οι Σχολι-
κές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) 
των παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, 
ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ  
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΑΘΗΝΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΚΑΒΑΛΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΙΚΑΡΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑ-
ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΑΙΓΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΣΚΥΔΡΑΣ

ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΡΕΘΥΜΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27145Τεύχος Β’ 2513/12.08.2016

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-
ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΕΕΕΕΚ ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΤΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΕΕΕΕΚ ΚΑΜΑΡΙΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2016

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.80000/32854/8547 (3)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στην Κε-

ντρική Υπηρεσία του Οργανισμού Απασχόλησης 

Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ 5 του άρθρου 54 του Ν. 4178/2013 «Αντι-

μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 174), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου εικοστού του Ν. 3607/2007 «Σύστα-
ση και Καταστατικό της «Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε.» (Η.ΔΙ.Κ.Α. A.E.) και λοιπές 
ασφαλιστικές και οργανωτικές διατάξεις.

γ) Του άρθρου 33 του Ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην 
αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (Α' 88).

δ) Του Ν.δ/τος 212/1969 «Περί Οργανώσεως και Διοι-
κήσεως του Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυ-
ναμικού» (ΦΕΚ Α' 112), όπως συμπληρώθηκε με τις διατά-
ξεις του Β.δ/τος 404/1971 (ΦΕΚ Α' 123), του Ν. 254/1976 
(ΦΕΚ Α' 23) και του Π.δ/τος 446/1981 (ΦΕΚ Α' 123).

ε) Του Ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258), όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου 18 του Ν. 2336/1995 «Ρύθμιση θεμά-
των εποπτευόμενων οργανισμών του Υπουργείου Ερ-
γασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 189).

ζ) Του Π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ Α' 98).

η) Του Π.δ/τος 73/23-9-2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 116).

θ) Της αριθμ. Υ21/6-10-2015 «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη» 
(ΦΕΚ Β'2144).

2. Τους πίνακες διοριστέων του ΑΣΕΠ, ΦΕΚ 822/Γ/2010 
και 1185/Γ/2010, σύμφωνα με τους οποίους διατίθενται 
για διορισμό στην Κεντρική Υπηρεσία του Οργανισμού 
Εργατικής Κατοικίας (Ο.Ε.Κ.) μία (1) θέση κλάδου ΔΕ Με-
ταφραστών-Διερμηνέων, τρεις (3) θέσεις ΔΕ Τεχνικών 
ειδικότητας Σχεδιαστών και μία (1) θέση ΠΕ Μηχανολό-
γων-Ηλεκτρολόγων.

3. Την αναγκαιότητα έκδοσης της παρούσας απόφα-
σης, δεδομένης της κατάργησης του ΟΕΚ και της συγχώ-
νευσης του στον ΟΑΕΔ, καθώς και της έλλειψης κενών 
οργανικών θέσεων προκειμένου να ολοκληρωθούν οι 
διαδικασίες διορισμού.

4. Το αριθμ. 57850/14-7-2016 έγγραφο του ΟΑΕΔ.
5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο αριθμ. 36041/1292/4-4-2016 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

1. Ανακατανέμονται πέντε (5) κενές οργανικές θέσεις 
του μόνιμου διοικητικού προσωπικού του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.), ως ακο-
λούθως:

α. Μία (1) κενή θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Δακτυλο-
γράφων-Στενογράφων καταργείται και συνιστάται μία (1) 
οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Μεταφραστών-
Διερμηνέων.

β. Δύο (2) κενές θέσεις ειδικότητας Τεχνικών-Δομικών, 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Τεχνικών και μία (1) κενή θέση 
ειδικότητας Οδηγών οχημάτων, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
Τεχνικών καταργούνται και συνιστώνται τρεις (3) οργα-
νικές θέσεις ειδικότητας Σχεδιαστών, κατηγορίας ΔΕ του 
ίδιου κλάδου (ΔΕ Τεχνικών).

γ. Μία (1) κενή θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανι-
κών καταργείται και συνιστάται μία (1) οργανική θέση 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανολόγων-Ηλεκτρολόγων.

2. Κατόπιν των ανωτέρω οι εν λόγω κλάδοι διαμορφώ-
νονται ως εξής: Κλάδος ΔΕ Δακτυλογράφων-Στενογρά-
φων: Πέντε (5) θέσεις οργανικές, Κλάδος ΔΕ Μεταφρα-
στών-Διερμηνέων: Μία (1) θέση οργανική, Κλάδος ΔΕ 
Τεχνικών: Σαράντα εννέα (49) θέσεις οργανικές, Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών: Είκοσι τέσσερις (24) θέσεις οργανικές, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27146 Τεύχος Β’ 2513/12.08.2016

Κλάδος ΠΕ Μηχανολόγων-Ηλεκτρολόγων: Μία (1) θέση 
οργανική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας, 
Εσωτερικών Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Διοικητικής και Κοινωνικής
Ανασυγκρότησης  Αλληλεγγύης

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 4.151.1000/01/2602 (4)
Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς μίας θέσης από 

κλάδο της κατηγορίας ΔΕ Κηπουρών σε κλάδο 

της κατηγορίας ΥΕ Επιμελητών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 77, παραγ. 20 του Π.δ. 103/2014 

(ΦΕΚ 170/Α/28-8-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου». 

β) Του άρθρου 2 του Π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α') «Συγ-
χώνευση Υπουργείων». 

γ) Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) Ανασύστα-
ση Υπουργείων......

δ) Των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις».

2. Την αριθμ. 4151.12-17/671/4-3-2016 (ΦΕΚ 246/Γ/
18-3-2016) διαπιστωτική πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, με την οποία διαπι-
στώνεται η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης 
του μονίμου υπαλλήλου της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής Καραμπάση Ιωάννη του Μαΐ-
στρου, κλάδου ΔΕ Κηπουρών.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

1. Τη μεταφορά μίας (1) τακτικής οργανικής θέσης από 
τον Κλάδο ΔΕ Κηπουρών της Κατηγορίας ΔΕ στον Κλά-
δο ΥΕ Επιμελητών της κατηγορίας ΥΕ, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 77, παραγ. 20 του Π.δ. 103/2014 
(ΦΕΚ 170/Α/28-8-2014), επειδή η μεταφερόμενη θέση 
κενώθηκε μετά από την αποχώρηση λόγω συνταξιοδό-
τησης του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 8 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025131208160004*


		2016-08-16T10:04:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




